
29.04.2020

 

АО "ММП имени В.В. Чернышева" - Выявление ошибок в ранее раскрытой бухгалтерской

(финансовой) отчетности

 

Выявление ошибок в ранее раскрытой бухгалтерской (финансовой) отчетности

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование эмитента (для некоммерческой организации –

наименование): Акционерное общество "Московское машиностроительное предприятие

имени В.В. Чернышева"

1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитента: АО "ММП имени В.В. Чернышева"

1.3. Место нахождения эмитента: г. Москва

1.4. ОГРН эмитента: 1027700283742

1.5. ИНН эмитента: 7733018650

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом: 09499-A

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации:

http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=11067

1.8. Дата наступления события (существенного факта), о котором составлено сообщение:

28.04.2020

2. Содержание сообщения

2.1. Вид бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента, в которой выявлены ошибки

(индивидуальная бухгалтерская (финансовая); консолидированная финансовая): годовая

бухгалтерская (финансовая) отчетность.

2.2. Отчетный период, за который составлена бухгалтерская (финансовая) отчетность

эмитента, в которой выявлены ошибки: 2019 год

2.3. Описание выявленных ошибок в бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента:

При подготовке исправленной бухгалтерской отчетности были дополнительно внесены

следующие изменения: на основании замечаний ревизионной комиссии в целях приведения

учетной политики общества в соответствие Единой корпоративной учетной политике часть

общепроизводственных расходов, ранее включавшихся в состав расходов текущего

периода, признана подлежащей распределению между себестоимостью готовой продукции

(работ, услуг) и незавершенным производством. В результате показатели строк 1120

«Запасы» и 1370 «Непокрытый убыток» Бухгалтерского баланса (исправленного) на

31.12.2017 увеличены на 1 454 977 тыс. руб., показатели строк 1120 «Запасы» и 1370

«Непокрытый убыток» Бухгалтерского баланса (исправленного) на 31.12.2018 увеличены на

1 477 523 тыс. руб., показатель строки 2120 «Себестоимость продаж» Отчета о финансовых

результатах (исправленного)  увеличен на (7454) тыс. руб.

На основании замечаний ревизионной комиссии в целях приведения учетной политики

Общества в соответствие Единой корпоративной учетной политике часть коммерческих

расходов (комиссионные вознаграждения и расходы по продвижению на внешний рынок),

ранее в полном объеме включавшаяся в коммерческих расходов текущего периода,



признана активом, подлежащим списанию пропорционально выручке по контракту. В

результате показатели строк 1120 «Запасы» и 1370 «Непокрытый убыток» Бухгалтерского

баланса (исправленного) на 31.12.2017 увеличены на 167 747 тыс. руб., показатели строк

1120 «Запасы» и 1370 «Непокрытый убыток» Бухгалтерского баланса (исправленного) на

31.12.2018 увеличены на 79 355 тыс. руб., показатель строки 2120 «Себестоимость продаж»

Отчета о финансовых результатах (исправленного)  увеличен на (88392) тыс. руб.

Внесение данных корректировок привело к пересмотру отложенных налоговых

обязательств, в результате показатели строки 1420 «Отложенные налоговые

обязательства» Бухгалтерского баланса (исправленного) на 31.12.2017 увеличены, а строки

1370 «Непокрытый убыток» уменьшены на  324 544 тыс. руб,  показатели строки 1420

«Отложенные налоговые обязательства» Бухгалтерского баланса (исправленного) на

31.12.2018 увеличены, а строки 1370 «Непокрытый убыток» уменьшены на 305 376 тыс. руб,

показатели стр. 2430 «Изменение отложенных налоговых обязательств» Отчета о

финансовых результатах (исправленного) увеличены на 19 169 тыс. руб.

На основании замечаний ревизионной комиссии в целях приведения учетной политики

Общества в соответствие Единой корпоративной учетной политике обязательства перед

комиссионером, признаваемые в учете до поступления отчета комиссионера, ранее

признаваемые в составе кредиторской задолженности, признаны в составе оценочных

обязательств. В результате показатели строки 1520 «Кредиторская задолженность»

Бухгалтерского баланса (исправленного) на 31.12.2017 уменьшены, а строки 1540

«Оценочные обязательства» увеличены на 13 543 тыс. руб., показатели строки 1520

«Кредиторская задолженность» Бухгалтерского баланса (исправленного)  на 31.12.2018

уменьшены, а строки 1540 «Оценочные обязательства» увеличены на 217 062 тыс. руб.

При подготовке измененной бухгалтерской отчетности дополнительно проанализирован

вопрос правильности отражения в первоначальной бухгалтерской отчетности изменений

отложенного налогового актива в связи с отражением в декларации по налогу на прибыль

изменения убытков прошлых лет, имевшего место в 2014-2015 годах. Признано, что сумма

корректировки является существенной и в соответствии с п. 9 ПБУ 22/2010 подлежит

отражению ретроспективно. В результате показатели строк 1180 «Отложенные налоговые

активы» и 1370 «Непокрытый убыток» Бухгалтерского баланса (исправленного) на

31.12.2017 и 31.12.2018 уменьшены на 602 106 тыс. руб.

 

3. Подпись

3.1. Управляющий директор АО "ММП имени В.В. Чернышева" (Доверенность№ 52/245-н/77-

2019-15-1712 от 28.06.2019)

А.А. Хакимов

 

3.2. Дата 29.04.2020г.

Настоящее сообщение предоставлено непосредственно Субъектом раскрытия информации

или Распространителем информации и опубликовано в соответствии с Положением о

раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг №454-П, утвержденным



Банком России 30 декабря 2014, или Положением о требованиях к порядку и срокам

раскрытия информации, связанной с деятельностью акционерных инвестиционных фондов

и управляющих компаний паевых инвестиционных фондов, а также к содержанию

раскрываемой информации, утвержденным Приказом ФСФР России от 22 июня 2005г. №05-

23/пз-н.

За содержание сообщения и последствия его использования информационное агентство

«AK&M» ответственности не несет.


